

:: प्रसिध्दी पत्रक ::

सन २००९ चे वि.स.वि. क्रमांक ४२ - पुरवठा व मागणी व्यवस्थापन उपाययोजनांमार्फत वापरकर्त्यांच्या विविध प्रवर्गांकरिता विहित दर्जाच्या भूजलाचा कायम आणि पुरेसा पुरवठा सुकर करणे आणि त्याची खातरजमा करणे, सार्वजनिक पिण्याच्या पाण्याच्या स्त्रोतांचे जतन करणे आणि महाराष्ट्र राज्यात भूजलाच्या समुपयोजनांचे सामूहिक सहभागाने व्यवस्थापन व विनियमन करण्यासाठी राज्य भूजल प्राधिकरण आणि जिल्हा स्तरीय प्राधिकरणे स्थापन करणे ; आणि त्याच्याशी संबंधित व आनुषंगिक बाबींची तरतूद करणे यांसाठी विधेयक श्री. लक्ष्मण ढोबळे, मा. पाणीपुरवठा व स्वच्छता मंत्री यांच्या अध्यक्षतेखाली गठीत केलेल्या महाराष्ट्र राज्य विधानमंडळाच्या दोन्ही सभागृहातील सदस्यांच्या संयुक्त समितीकडे विचारार्थ पाठविण्यात आले आहे. या विधेयकातील विषयांमध्ये स्वारस्य असलेल्या व्यक्तींकडून सूचना मागविण्याचा निर्णय समितीने घेतला आहे. त्यानुसार ज्या व्यक्ती सूचना पाठवू इच्छितात त्यांनी आपल्या सूचना तीन प्रतींमध्ये निवेदनाच्या स्वरूपात महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालयकडे शुक्रवार, दिनांक ८ ऑक्टोबर, २०१० रोजी सायंकाळी ५.०० वाजेपर्यंत किंवा त्यापूर्वी पोहोचतील अशा बेताने श्री. म. मु. काज, उप सचिव, महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय, विधान भवन, बॅकबे रेकलमेशन, मुंबई - ४०० ०३२ यांच्याकडे पाठवाव्यात.

उक्त विधेयकाच्या मराठी व इंग्रजी प्रती www.maharashtra.gov.in (संगणक संकेतांक २०१००९०९१८४८३०००९) या संकेतस्थळावर उपलब्ध करण्यात आलेल्या आहेत. तसेच सर्व जिल्हा परिषदा व पंचायत समिती कार्यालये, जिल्हा ग्रंथालय व जिल्ह्यातील भूजल सर्वेक्षण व विकास यंत्रणा यांच्या कार्यालयात उपलब्ध आहेत.

PRESS-NOTE

L.A.Bill No. XLII of 2009 – A BILL to facilitate and ensure sustainable and adequate supply of groundwater of prescribed quality, for various category of users, through supply and demand management measures, protecting public drinking water sources and to establish the State Groundwater Authority and District Level Authorities to manage and to regulate, with community participation, the exploitation of groundwater within the State of Maharashtra; and matters connected therewith or incidental thereto has been referred to a Joint Committee of both the Houses of the Maharashtra State Legislature under the Chairmanship of Shri Laxman Dhoble, Hon. Minister for Water Supply and Sanitation . The Joint Committee has decided to invite suggestions from members of the public, interested in the subject matter. Those intend to send their **suggestions may send in the form of a Memorandum in triplicate, so as to reach the Maharashtra Legislature Secretariat by 5.00 p.m. on or before Friday the 8th October, 2010 to Shri M. M. KAJ, Deputy Secretary, Maharashtra Legislature Secretariat, Vidhan Bhavan, Backbay Reclamation, Mumbai - 400 032.**

The copies of the Bill in English and Marathi are available on website. www.maharashtra.gov.in. (Code 20100909184830001) The copies of the Bill are available on the Office of the all Zilla Parishads, Panchayat Samitis, District libraries and District office of the Groundwater Survey and Development Agency.